Details of Government School

- **86. SH. NAYAN PAL RAWAT, M.L.A:** Will the Education Minister be pleased to state the following details of Government schools in Prithla legislative Assembly for the last five years:
 - a) the number of Government schools upgraded;
 - b) the number of school buildings renovated; and
 - c) the number of new schools buildings constructed togetherwith the extent of amount spend on above said works?

REPLY

SH. KANWAR PAL, EDUCATION MINISTER

- Sir, 11 Government schools have been upgraded in Prithla legislative Assembly out of which 2 Primary schools were upgraded to Middle schools, 4 schools were upgraded from Middle to Senior Secondary schools and 5 schools were upgraded from High to Senior Secondary schools, during the last five years.
- b) None of the above school buildings has been renovated for the last five years.
- One new building has been constructed for Government Model Senior Secondary School Fatehpur Billoch in Prithla legislative Assembly with an amount of Rs. 322.40 Lac.

राजकीय विद्यालयों का ब्यौरा

- 86ण श्री नयन पाल रावत, एम०एल०ए० : क्या षिक्षा मंत्री कृपया बताएंगे कि पृथला विधानसभा क्षेत्र के राजकीय विद्यालयों का गत 5 वर्शों का निम्नानुसार ब्यौरा क्या है:—
 - (क) दर्जा बढ़ाए गए राजकीय विद्यालयों की संख्या कितनी है_य
 - (ख) कितने विद्यालय भवनों का नवीनीकरण किया गयाय
 - (ग) कितने नए विद्यालयों की इमारतो का निर्माण किया गया तथा उपरोक्त कार्य पर कुल कितनी राषि खर्च की गई ?

उत्तर

श्री कवंर पाल, षिक्षा मंत्री हरियाणा

- (क) महोदय, पृथला विधानसभा में 11 राजकीय विद्यालयों को स्तरोन्नत/अपग्रेड किया गया है, जिनमें से 02 प्राथमिक विद्यालयों को माध्यमिक विद्यालयों में अपग्रेड किया गया है, 04 विद्यालयों को माध्यमिक को माध्यमिक से विरश्ठ माध्यमिक विद्यालयों में अपग्रेड किया गया और 05 विद्यालयों को उच्च से विरश्ठ माध्यमिक विद्यालयों में स्तरोन्नत/अपग्रेड किया गया पिछलें पाँच वर्शों के दौरान।
- (ख) उपरोक्त विद्यालयों के भवनों को पिछले पाँच वर्शी से पुननिर्मित नहीं किया गया है।
- (ग) पृथला विधानसभा क्षेत्र में पिछलें 5 वर्शो के दौरान केवल राजकीय मॉडल वरिश्ठ माध्यमिक विद्यालय,

फतेहपुर बिलोच की नई इमारत का 322.40 लाख रुपये की राषि से निर्माण करवाया गया है।